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اعلام نتایج نهایی بررسی صلاحیت ها تا پایان شنبه 
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد که برای رد صلاحیت پرونده ها 
دلایل و مستندات مختلفی وجود دارد و هرکدام از این ها می تواند 
متفاوت باشد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا،عباسعلی 
کدخدایی در گفت وگویی درباره زمان اعلام نتایج بررسی صلاحیت 
کاندیداهای انتخابات مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: تا الان 
حدود ۱۳ هزار پرونده رسیدگی شده است که ان شاءالله به بقیه آن 
نیز تا شنبه رسیدگی خواهد شد و نتیجه اعلام می شود.وی در ادامه 
اظهار کرد: در برررسی پرونده کاندیداها و رد صلاحیت ها دلایل و 
مستندات مختلفی وجود دارد و هرکدام  از این ها می تواند متفاوت 
باشد. مثلا در حوزه اقتصادی ما بحث هایی مثل کلاهبرداری، سوء 
اســتفاده از بیت المال و جابجایی اموال عمومی را مدنظر قرار می 
دهیم. برخی از این اشخاص نیز، آرای محاکم قضایی را دارند یعنی 

محکوم شدند. 

یاوه گویی وزیر سابق اسرائیلی درباره ایران
وزیر ارتباطات سابق رژیم صهیونیستی با تکرار برخی یاوه گویی ها، 
خواستار اتحاد کشورهای عربی منطقه با تل  آویو علیه ایران شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، »ایوب کارا« وزیر ارتباطات سابق اسرائیل با 
انتشار پیامی توئیتری، یاوه گویی های این رژیم علیه ایران را تکرار 
کرده و کشورهای منطقه را به حفظ اتحاد اقتصادی و امنیتی با تل 
آویو برای ایجاد جبهه محکم در برابر ایران فراخواند.وی افزود که پس 
از اظهارات مقام های تهران مبنی بر اینکه »می توانیم به دبی و حیفا 
حمله کنیم« زمان آن رسیده است که کشورهای منطقه با اسرائیل 

متحد شوند تا در برابر ایران بایستند.

دانمارک نیروهای خود را از عراق خارج می کند
دانمارک از تصمیم خود برای خروج نیروهای این کشور از خاک عراق 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، به رغم تصمیم کشورهای حوزه 
اسکاندیناوی از جمله نروژ، سوئد و فنلاند برای ادامه حضور نظامیان 
خود در عراق به رغم تشــدید تنش ها در منطقــه، دانمارک اعلام 
کرد که نیروهای خود را از این کشــور خارج می کند.با این تصمیم، 
دانمارک تنها کشور اســکاندیناوی خواهد بود که با منتقل کردن 

بیشتر نیروهایش به کویت، عراق را ترک می کند.

 چهار تن متهم به دست داشتن
 در شهادت سردار سلیمانی

خبرگزاری رویترز در گزارشــی اعلام کرد که چهار تن مظنون به 
دست داشتن در برنامه آمریکا برای ترور سردار سلیمانی هستند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزاری رویترز در گزارش اختصاصی خود 
با انتشار اطلاعاتی در خصوص سفر سردار قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروهای قدس سپاه پاسداران از دمشق به بغداد مدعی شد که دو نفر 
از کارمندان امنیتی فرودگاه بغداد و دو نفر دیگر از کارمندان شرکت 
هواپیمایی فرودگاه دمشق به دست داشتن در شهادت این مقام ارشد 
ایرانی متهم هستند.طبق گزارش رویترز این چهار فرد متهم به آن 
هستند که در قالب تیم جاسوسی گسترده ای اطلاعات را در اختیار 
ارتش آمریکا قرار داده اند.سازمان اطلاعات سوریه و ماموران امنیت 
ملی عراق در حــال بازجویی از این چهار متهم هســتند.همچنین 
وزارت دفاع آمریکا از پاسخ به سوالی مبنی بر دریافت اطلاعات از این 

چهار مظنون خودداری کرده است.

آغاز سفرهای نخست وزیر ژاپن به خاورمیانه؛امروز 
دولت ژاپن ااعلام کرد که قرار اســت شــینزو آبه، نخست وزیر این 
کشور امروز سفر پنج روزه خود به خاورمیانه را آغاز کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شینزو آبه قرار است که به عربستان، امارات و عمان 
برای انجام مذاکراتی با مســئولان این کشورها ســفر کند.پیشتر 
دولت ژاپن اعلام کرده بود که لغو این ســفر را بررسی می کند، اما 
با آرام شدن رخدادها، شــینزو آبه تصمیم گرفت این سفر را انجام 
دهد.سخنگوی ارشد دولت ژاپن تصریح کرد که "آبه با رهبران این 
سه کشــور که نقش های مهمی در کاستن تنش ها و برقراری ثبات 
در منطقه دارند، به تبادل نظر خواهد پرداخت. آبه همچنین برای 
همکاری جهت تضمین سوخت رسانی های مداوم و کشتی رانی امن" 

نیز تلاش می کند.

سفر هیات بلندپایه ترکیه ای به روسیه 
رسانه های ترکیه ای گزارش دادند که هیات رسمی بلندپایه ترکیه ای 
روز دوشــنبه برای بررســی آخرین تحولات منطقه راهی مسکو 
می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، در این هیات، مولود چاووش 
اوغلو، وزیر خارجه و خلوصــی آکار، وزیر دفاع و رئیس دســتگاه 
اطلاعات ترکیه حضور دارند.رسانه ها اعلام کردند که هیات ترکیه ای 
مذاکراتی در مسکو با مسئولان ارشد روس در خصوص پرونده های 

سوریه و لیبی و تحولات در منطقه خواهد داشت.

شهادت 8 نیروی حشدالشعبی در حمله هوایی
دیده بان حقوق بشــر ســوریه )وابســته به معارضان( از شهادت 
هشــت نیروی حشدالشــعبی در حمله هوایی خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دیده بان حقوق بشر ســوریه اعلام کرد که هشت 
نیروی حشــد الشــعبی در حمله هوایی در مرزهای عراق و سوریه 
جان خود را از دست دادند.پیش از این، شبکه خبری المیادین اعلام 
کرده بود که جنگنده های رژیم صهیونیستی مواضع حشد الشعبی 
در مرز عراق و سوریه را هدف قرار دادند.در این گزارش آمده بود که 
در جریان بمباران مواضع حشد الشــعبی، افراد و چندین کامیون 

هدف قرار گرفتند.

انتخابات ریاست جمهوری تایوان امروز  برگزار می شود
در حالیکه انتخابات ریاست جمهوری تایوان امروز کلید می خورد، 
رئیس جمهوری این کشور گفت، جهان مشاهده می کند که تایوان 
به عنوان "تنها دموکراسی چینی زبان"، چه چیزی را انتخاب می کند 
و تاکید کرد: این رای گیری برای من یــک رای گیری برای آزادی 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، تایوان قرار است روز شنبه انتخابات 
ریاست جمهوری و پارلمانی را در سایه اقدامات روزافزون دولت پکن 
برای متقاعد کردن این جزیره در پذیرش حکمرانی چین و همچنین 

اعتراضات ضد دولتی در هنگ کنگ، برگزار کند.

 انتقام سخت نتیجه خروج آمریکا 
از خاورمیانه 

ادامه از صفحه اول
را در آینده انتخــاب کند و فعــلا مطلوب این 
اســت که ایالات متحده آمریــکا را در انتظار 
گرفتن انتقام ســخت نگه دارد، امــا در نهایت 
جمهوری اســلامی ایران به ایــن جمع بندی 
رسید که چون اکنون فضای سیاسی و اجتماعی 
داخلی، منطقه ای و بین المللی آماده و پذیرای 
هر واکنش و اقدامی از سوی جمهوری اسلامی 
ایران برای گرفتن انتقام خون سردار سلیمانی 
اســت، بهترین فضــا و فرصت اســت که این 
واکنش صورت گیرد. در صورتــی که احتمال 
این وجود دارد با گذشت زمان و فروکش کردن 
احساسات هرگونه واکنش و اقدام از سوی ایران 
با حساسیت های منطقه ای و بین المللی روبه رو 
شود و احتمالاً میزان هزینه ها را برای جمهوری 

اسلامی ایران افزایش دهد.
در این راستا جمهوری اســلامی ایران با حمله 
موشکی به پایگاه های نیروهای آمریکایی مستقر 
در عراق، ضمن این که به ایــن مطالب به افکار 
عمومی در گرفتن انتقام سخت پاسخ داد، از آن 
ســو یک پیام مهم را به ایالات متحده آمریکا و 
دیگر کشورهای جهان مخابره کرد که جمهوری 
اســلامی ایران در خصوص حفظ امنیت خود و 
پیگیری اهداف و منافع ملیش با هیچ کشوری 
تعارف ندارد، حتی اگر آن کشور ایالات متحده 
آمریکا باشــد. قطعاً این پیام تاثیرات جدی بر 
روند تحــولات عراق و منطقه خواهد داشــت، 
به خصوص که تهران صراحتــا عنوان کرد که 
اگر واشنگتن به حمله موشکی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی واکنش نشان دهد، پاسخ بعدی 
تهران، سخت تر و جدی تر خواهد بود و در راین 
رابطه نیز واشــنگتن، نه تنها واکنش نظامی از 
خود نشــان نداد، بلکه دونالد ترامپ ایران را به 

مذاکره، همکاری و گفت وگو دعوت کرد. 
مهمترین تاثیر و پیامد این حمله موشکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به کشورهای منطقه 
ای، به خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس 
بازمی گردد که بخشی از ســرزمین خود را در 
اختیار نیروهای نظامی آمریکا قرار داده اند. ایران 
با این حمله این هشدار را به این کشورها داد که 
از اتکا به توان نظامــی و امنیتی ایالات متحده 
آمریکا در پاسخگویی به هرگونه اقدام جمهوری 
اســلامی ایران خودداری کنند. این پیام یقینا 
توان بازدارندگی بالایی برای ایران خواهد شد 
و کشورهایی مانند عربســتان سعودی، امارات 
متحده عربی و بحرین به شکل بسیار جدی به 
فکر تجدید نظر در برنامــه ها و طرح های خود 
در تقابل با جمهوری اســلامی ایــران خواهند 
بود. کما اینکه تاکنون هیچ کدام از کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس به طور جدی واکنشی 
در این خصوص از خود نشــان نداده اند و تنها 
خواســتار کاهش تنش از ســوی هر دو طرف 

شده اند.
اگرچــه روند تحــولات در عراق بــه خصوص 
تحولات بعد از شــکل گیری اعتراضات مردمی 
عراق و به دنبال آن حمله راکتی به پایگاه های 
نیروهــای نظامی آمریکا در کرکوک و کشــته 
شــدن یک تبعه آمریکایی در کنار حمله مردم 
خشمگین بغداد به سفارت آمریکا در پایتخت 
این کشور و مســائلی از این دســت به موازات 
تحولاتی مانند اســتیضاح دونالــد ترامپ می 
تواند به عنوان عوامل ثانویه و کاتالیزور در ترور 
سردار سلیمانی مطرح شوند، اما من معتقدم که 
اهمیت و جایگاه ویژه فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در روند تحولات عراق 
و خاورمیانه، به خصوص در چند سال اخیر سبب 
شده که ما به این باور برســیم که این تصمیم 
دونالد ترامپ یک تصمیم مقطعی و در بســتر 
وقایع و اتفاقات چند ماه اخیر نبوده است، بلکه 
این تصمیم باید در قالب یک تصمیم راهبردی و 

استراتژیک مورد ارزیابی قرار گیرد.

اقتصاد جامعه

قدردانی سپاه پاسداران از ملت  ایران و عراق
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی از قدرشناسی و حضور حماسی و تاریخی ملت های بزرگ ایران و عراق در آیین های استقبال،تشییع ، خاکسپاری 
و بزرگداشت شهدای مقاومت،شهیدان سپهبد پاسدارحاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان قدردانی کرد. در متن این پیام آمده است: یک 
هفته است شهرها و روستاهای ایران و عراق  از حضور شورانگیز و پر معنای شــما در تجلیل از فرزندان غیرتمند و ولایت مدارتان آرام و قرار ندارد.با تمام 
وجود از یکایک شما حماسه آفرینان و تاریخ سازان، از زن و مرد و پیر و جوان صمیمانه و خاضعانه قدردانی و تشکر می کنیم و تداوم راه وحدت بخش حاج 
قاسم و ابومهدی و شهدای مقاومت و مدافع حرم و اقتدار و عزت روز افزون شما همراه با خفت،خواری و شکست دشمنانتان را از خداوند متعال خواهانیم.

یادداشت

گروه سیاسی- مجلس نمایندگان 
آمریکا طرحی را کــه هدف آن 
محدود کــردن اختیارات جنگــی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور این کشــور است، به 
تصویب رساند.براساس این طرح که از سوی 
الیسا سلوتکین، نماینده حزب دموکرات  به 
کنگره ارائه شده، اختیارات دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور این کشــور بــرای اقدامات 
نظامی بر ضد ایران بــدون تصویب کنگره 
این کشــور را محدود می کند.این طرح که 
با 224 رای موافق در برابر ۱94رای مخالف 
در مجلس نمایندگان تصویب شده است، به 
مجلس سنا فرســتاده می شود.نمایندگان 
دموکرات  مجلس نمایندگان ایالات متحده 
معتقدند که مقامات واشــنگتن در توجیه 
حادثه کشته شدن قاسم سلیمانی، فرمانده 
سابق نیروی قدس سپاه پاســداران ایران 
در حمله نیروهایی آمریکایی در بغداد، به 
مجوزی استناد کرده اند که در سال 2002 
برای جنگ علیه عراق صادر شده بود. این 
نمایندگان در تلاش هســتند این مجوز را 
لغو کرده و بــا طرحی جدید هرگونه جنگ 

با ایران را به مشورت با کنگره منوط کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، ترامپ نیز در 
واکنش به این طرح، پنجشنبه در حساب 
کاربری خود در توییتر اظهــار امیدواری 
کرد کــه تمــام جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان علیه ایــن قطعنامه رأی دهند. 
وی در ادامه دموکرات ها را متهم کرد که با 
ارائه این طرح در کنار طرح استیضاح خود، 

تلاش دارند تا او را بترسانند.

در سال 2002 مجلس نمایندگان آمریکا 
مجوزی را برای دولت این کشور در خصوص 
جنگ عــراق صادر کرد که بر اســاس آن، 
این دولت می توانــد بنا به صلاحدید بدون 
مجوز کنگره دســت به اقدام نظامی بزند. 
همین مصوبه دست آویز ترامپ برای اقدام 
خودسرانه در ترور سردار سلیمانی بود و با 
این توجیه که سردار ســلیمانی در هنگام 
ترور در کشــور عراق حضور داشــت. اما 
نمایندگان دموکرات با رد این اســتدلال، 
در تلاش هستند تا با لغو مجوز سال 2002، 
قانــون اختیارات جنگی تــازه ای تصویب 
کنند که هرگونه درگیری نظامی با ایران را 

به مشورت با کنگره منوط می کند.
در ابتدای تابستان امسال،تلاش کردند تا 
اختیارات نظامی ترامپ را ســلب کنند اما 
طرح نمایندگان دموکرات ســنای آمریکا 

بــرای محدود کــردن اختیــارات نظامی 
رئیس جمهور این کشور به تصویب نرسید.

در آن زمان، بیــش از 40 نماینده به طرح 
مذکور رأی منفی دادند تا این طرح نتواند 
حد نصاب لازم برای افزوده شدن به قانون 
»اختیارات دفاع ملــی آمریکا« را به عنوان 

یک متمم کسب کند.
پیــش از ایــن »میــچ مک کانــل« رهبر 
جمهوری خواهان سنا -که اکثریت سنا را در 
اختیار دارند- اعلام بود که طرح دموکرات ها 
برای محدود کردن اختیارات نظامی ترامپ 
صرفاً یک بازی سیاســی اســت و شکست 

خواهد خورد.
در قانون اساســی آمریکا، رئیس جمهور به 
عنوان رئیس کشور و رئیس دولت فعالیت 
می  کند. در بســیاری از دولت  های دیگر، 
)به عنوان مثال انگلیــس و آلمان( این دو 

کارکرد، جدا هستند. در مقام رئیس کشور، 
رئیس جمهور، عملًا تجســم شــخصیت 
آمریکا، یعنی تصویر آشکار، صدای رسمی 
و نماینده اصلی این کشور در جهان بیرونی 

است.
رئیس جمهور در مقام رئیس دولت، سیاست 
خارجــی را تدوین می  کند؛ بــر اجرای آن 
نظارت می  کنــد؛ و تلاش می  کنــد منابع 
لازم برای حمایت از آن را به دســت آورد. 
وی هم چنیــن ادارات و ســازمان  هایی را 
سازمان دهی و هدایت می  کند که در فرایند 

سیاست خارجی نقش ایفا می  کنند.
در ساختار سیاســی آمریکا رئیس جمهور 
و معاونــش تنهــا مقاماتی هســتند که با 
انتخاباتی در سطح کشور انتخاب می  شوند و 
بر همین اساس خود را در جایگاهی منحصر 
به فرد برای تعیین، بیان و پی گیری »منافع 

ملی« آمریکا می بینند.
در قانــون اساســی، اختیــارات خــاص 
رئیس جمهور در زمینه سیاســت خارجی 
در حقیقــت محــدود و اندک هســتند.
رئیس جمهور فرمانــده کل ارتش و نیروی 
دریایی اســت، ســفیران و ســایر وزرای 
دولت را بــا توصیه و رضایت مجلس ســنا 
کاندیــد کــرده و منصوب می  کنــد، و در 
صــورت موافقت دو ســوم ســناتورهای 
حاضر می تواند معاهده امضا کند. با آن که 
اختیارات خاصرئیس جمهور ممکن است 
اندک باشــند، اما در عمــل وی به موجب 
برخــورداری از برخی قدرت هــا می  تواند 

نقشی حیاتی در این میان ایفا کند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« درباره اختیارات رییس جمهوری آمریکا

سلب اختیارات نظامی ترامپ

وزیر امــور خارجه 
آمریــکا بــار دیگر 
در راســتای تلاش دولت این 
کشور برای کارشکنی در روند 
اجــرای برجــام، ادعاهایی را 

علیه آن مطرح کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا،در انتقــاد از اظهارات 
جان کری وزیــر امور خارجه 
پیشــین آمریکا مبنی بر این 
که »ترامپ بر بی اثر کردن هر 
کاری که باراک اوباما]رئیس 
جمهــور پیشــین آمریــکا[ 
انجام داده بــود متمرکز بوده 
و می خواهد در راستای تلاش 
برای به تحقق پیوستن نقشه های خیالی اش، خطر جنگ مستقیم با ایران را ایجاد کند«، 
با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، گفت: این یک وهم است که فکر کنیم توافق هسته ای 
برای آمریکا خوب بود و از جان آمریکایی ها حفاظت می کرد. کارزارهای ترور و  سامانه های 
موشکی ای بودند که در طول دوره برجام]توافق هسته ای[ وسایل اجرای آن فراهم شده 
و پیشــرفت کردند. پولی که حکومت ایران مجاز به در اختیار داشــتن آن شد، موجب 
تامین]مالی[ شبه نظامیان شیعه شدند و این ها کسانی بودند که سرانجام یک آمریکایی 

را کشتند.
پمپئو در ادامه اظهار کرد: موضوع، بی اثر کردن آن چه اوباما انجام داده نیســت. موضوع، 
حفاظت و دفاع از مردم آمریکاست. رئیس جمهور ترامپ در این باره واقعا ثابت قدم بوده 
است.او در بخش دیگری از اظهاراتش درباره توافق هسته ای، گفت: تمام چیزهایی که ما 
در حال حاضر با آن ها مقابله می کنیم، نتیجه مســتقیم منابعی هستند که در نتیجه آن 

توافق وحشتناک، در اختیار حکومت]ایران[  قرار گرفت.
وزیر امور خارجه آمریکا همچنین بار دیگر با مطرح کردن ادعاهایی بی اســاس، به دفاع 
از اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن ســردار قاسم سلیمانی طی یک حمله 
پهپادی در ۱۳ دی ماه پرداخت که به دستور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا انجام شد.
دولت فعلی آمریکا با ناقص تلقی کردن توافق هســته ای و خروج از آن در ماه مه ســال 
20۱۸، ضمن بازگرداندن تحریم های گذشته این کشور بر ایران، تحریم های جدیدی نیز 
بر کشورمان اعمال کرده است.این تحریم ها که تامین کالاهای بشردوستانه مانند دارو را 
با مشکلاتی مواجه کرده اند، همچنان که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 

پیش از این مطرح کرده بود،  مصداق تروریسم اقتصادی به شمار می آید.
علاووه بر این، مایک پنس معاون رئیس جمهور آمریکا روز پنج شــنبه در گفت وگویی با 
“فاکس اند فرندز” گفته بود که »رئیس جمهور دونالد ترامپ قرار است در روزهای آتی با 
متحدانمان تماس بگیرد تا به آمریکا ملحق و از توافق فاجعه بار ایران خارج شوند و از ایران 

بخواهند که از رفتارهای تروریستی و جاه طلبی های هسته ای خود دست بکشد.«
پاسخ فرانسه و روسیه که از اعضای برجام هستند، به این تحریک آمریکا منفی بوده است 

و بر تداوم پایبندی خود به برجام تاکید کرده اند.

ر  ئیس جمهــو ر
خطاب  کشورمان 
به بوریس جانسون گفت: از 
آمریکا تبعیــت نکنید و در 
مواضعتان در قبال شــهید 

سلیمانی تجدید نظر کنید.
حجت الاسلام حسن روحانی 
روز پنجشــنبه در تمــاس 
تلفنی »بوریس جانســون« 
نخســت وزیر انگیس با وی، 
پاســخ جمهوری اســلامی 
ایران به آمریــکا و حمله به 
پایگاه نظامی این کشــور در 
عراق را طبق ماده 5۱ منشور 
ســازمان ملل متحــد، دفاع 
مشروع دانست و تاکید کرد: 

اگر آمریکا مرتکب خطای دیگری شود ،پاسخ بسیار خطرناکی را دریافت خواهد کرد.
 رئیس جمهور سردار شهید سلیمانی را دوســت همه مردم منطقه و قهرمان مبارزه با 
تروریسم خواند و با بیان اینکه  اقدامات تروریستی آمریکا امنیت منطقه را به طور جدی 
تهدید می کند، گفت: با حدود چهار دهه دوستی و همکاری با سردار سلیمانی می گویم 

او پیوسته به دنبال تقویت امنیت و ثبات منطقه بود.
وی با انتقاد از اظهارات برخی مقامات دولت انگلستان در خصوص ترور سردار سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی خواستار تجدید نظر آنها در مواضع خود شد و گفت: بی تردید اگر 

تلاش های شهید سلیمانی نبود شما امروز در لندن آرامش نداشتید.
روحانی با تاکید بر تامین امنیت منطقه توسط کشورهای منطقه، گفت: آمریکایی ها و 
کاخ سفید هیچ شناختی از منطقه نداشته و پس از اقدام تروریستی خود به دلیل قیام 

ملتهای منطقه و  وحدتی که ایجاد شد ، دریافتند که چه اشتباهی مرتکب شده اند.
وی ریشه همه ناامنی های اخیر را خروج آمریکا از برجام و اقدامات غیرقانونی آنها دانست 
و گفت: این اقدام تروریســتی آمریکا  برخلاف همه مقررات بین المللی انجام شد . آنها 
دو سال اســت دارو و غذای مردم را هم تحریم کرده اند و با ترور سردار سلیمانی دست 

به یک جنایت بزرگ زدند.
رئیس جمهور با بیــان اینکه اگر اروپا به تعهدات خودش برگــردد ایران هم به تعهدات 
برجامی خود باز خواهد گشــت، گفت: تهران همچنان به همکاری های خود با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی متعهد است و آژانس همانند گذشته بر فعالیت های هسته ای 

ایران نظارت خواهد داشت.
نخســت وزیر انگلیــس نیــز در این تمــاس تلفنی بــا ابــراز همدردی و تســلیت 
در خصــوص حوادث متعدد یــک هفته اخیر در ایران، نســبت به تشــدید ناامنی در 
 منطقه و امنیت سربازان انگلیســی  ابراز نگرانی کرد و خواســتار خویشتنداری همه

 طرف ها شد.
جانسون با تاکید بر ضرورت بهبود روابط تهران - لندن، حفظ برجام را در تقویت امنیت 
بین الملل بسیار مهم دانست و خواستار بکارگیری همه تلاش ها برای حفظ این توافق 

مهم بین المللی شد.

 پاسخ منفی فرانسه و روسیه به آمریکا
 در خصوص برجام

 توصیه روحانی به جانسون:
 از آمریکا تبعیت نکنید


